[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕМЕНОВСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	29.12.2007
	№
	118

	Об утверждении Положения о комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципаль-ных служащих администрации Семеновского района

В целях установления стажа муниципальной службы муниципальных служащих  администрации Семеновского района,  в  соответствии  со статьями  28  и  29  Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области» администрация Семеновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации Семеновского района.

2. Утвердить состав комиссии по установления стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации Семеновского района.

3. Руководителям структурных подразделений администрации района:

3.1. Разработать и утвердить Положение о комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих соответствующего структурного подразделения.

3.2. Утвердить персональный состав комиссии соответствующего структурного подразделения.

4. Рекомендовать главам местного самоуправления:

4.1. Разработать и утвердить Положение о комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации соответствующего муниципального образования и утвердить ее персональный состав.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации района Куприянову Л.Н.

Глава местного самоуправления

Семеновского района

Н.Ф. Носков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от   29.12.2007 г.   №   118

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ СТАЖА

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕМЕНОВСКОГО РАЙОНА

	Куприянова Л.Н.
	- управляющая делами администрации района, председатель комиссии

	Соловьева Е.А.
	- ведущий специалист юридического отдела, заместитель председателя комиссии

	Виноградова Н.В.
	- консультант администрации района, секретарь комиссии

	Щекотова Г.И.
	- главный специалист отдела экономики и прогнозирования администрации района, представитель профсоюзного комитета, член комиссии

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации района

от   29.12.2007 г.    №   118

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ СТАЖА

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕМЕНОВСКОГО РАЙОНА

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Закона Нижегородской области от 03.08.2007 N 99-З "О муниципальной службе в Нижегородской области" и определяет порядок образования и деятельности комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации Семеновского района (далее - Комиссия).

2. Комиссия создается с целью определения стажа муниципальной службы, исчисляемого для установления муниципальному служащему ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Нижегородской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Семеновского района, настоящим Положением.

4. Комиссия формируется в следующем составе: председатель, заместитель председателя, секретарь и член Комиссии. В состав Комиссии включаются  управляющий делами, представители кадровой службы, юридического отдела и профсоюзного комитета администрации района. К работе Комиссии могут привлекаться независимые эксперты.

5. Персональный состав Комиссии, изменения в составе Комиссии  утверждаются постановлением администрации района.

6. Председатель Комиссии:

- председательствует на заседаниях Комиссии;

- организует работу Комиссии;

- определяет порядок рассмотрения вопросов;

- организует работу Комиссии по рассмотрению предложений, заявлений и жалоб муниципальных служащих, связанных с установлением стажа муниципальной службы;

- осуществляет другие полномочия.

В случае временного отсутствия председателя Комиссии в связи с болезнью, отпуском, командировкой и по другим уважительным причинам его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

7. Секретарь Комиссии:

- осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

- оформляет протоколы Комиссии;

- уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени заседания Комиссии не позднее дня, предшествующего дню проведения заседания.

8. Исчисление и установление стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации района производится Комиссией в соответствии с порядком, установленным Законом Нижегородской области "О муниципальной службе в Нижегородской области".

Документами, подтверждающими стаж муниципальной службы муниципального служащего, являются: трудовая книжка, военный билет или справки военных комиссариатов, подтверждающих стаж военной службы. При отсутствии трудовой книжки, а также в случаях, когда в трудовой книжке содержатся неправильные или неточные записи либо не содержатся записи об отдельных периодах деятельности, документами, подтверждающими трудовой стаж, являются: справки с места службы (работы), из архивных учреждений, выписки из приказов и других документов.

9. Решения Комиссии об установлении стажа муниципальной службы муниципального служащего принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии. При равенстве голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса.

10. Решения Комиссии оформляются протоколами и подписываются всеми членами Комиссии.

Оформленные протоколы хранятся в делах кадровой службы администрации Семеновского района. Один экземпляр оформленного протокола передается представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего для издания соответствующего распоряжения об установлении надбавки муниципальному служащему. Копия распоряжения об установлении ежемесячной надбавки к окладу за выслугу лет приобщается к личному делу муниципального служащего.

11. На Комиссию возложены обязанности по исчислению общего стажа работы работников администрации района, не являющихся муниципальными служащими, для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

12. Образованная Комиссия является постоянно действующей.